Протокол № 76
заседания Президиума
НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«31»  июля  2013 года

                                                 г. Екатеринбург

Присутствовали члены Президиума: Суровнев А.В., Бердников К.Д., Беляев Е.В., Дарюхин Д.В., Емельянов Е.В.,  Калиниченко А.В., Лайко В.Н., Лебедкин А.В., Минкин О.С.,  Молочков В.А., Синёгин А.В., Степанов В.П.,  Хмелев М.А., Шумаков В.А.
На заседании присутствовало  14  членов Президиума из 15, что составляет 93,3 % от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

Приглашенные: Председатели Советов директоров Консорциумов:

1. Перезолов  Сергей Владимирович;

2. Киселев Сергей Александрович.
В заседании Президиума участвовали: Ю.Н. Чумерин, Г.Н. Усов, Н.П. Романцова, Е.А Чумерина, Г.В. Черепанов.
Начало заседания 15-00.

Окончание заседания  16 -30.

Председательствующий на заседании – Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» А.В.Суровнев
Повестка дня:
1.  Утверждение нормативных  документов для страхования гражданской ответственности членами Партнерства в связи со вступлением в силу Ст.60 Градостроительного кодекса РФ.

Докладчик: Начальник отдела юридического контроля Романцова Н.П.
2. Утверждение нового порядка обучения и аттестации ИТР в системе саморегулирования Партнерства.

Докладчик:  Директор НП СРО Чумерин Ю.Н.

3. Об участии в электронных торгах на  подрядные работы.

Докладчик:  Директор НП СРО Чумерин Ю.Н.

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик:  первый зам. директора НП СРО Усов Г.Н.

5. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
Докладчик:  первый зам. директора НП СРО Усов Г.Н.

6. Разное
     Вопрос об утверждении повестки дня поставлен на голосование.

Голосовали: За - 14, против – нет, воздержалось –  нет.

Решение принято единогласно.
 Первый вопрос повестки дня:
«Утверждение нормативных  документов для страхования гражданской ответственности членами Партнерства в связи со вступлением в силу Ст.60 Градостроительного кодекса РФ».

Слушали начальника отдела юридического контроля НП СРО Романцову Н.П. и председателя комиссии по страхованию и финансовым рискам Хмелева М.А.
Решили:

1. Утвердить нормативные  документы для страхования гражданской ответственности членами Партнерства в связи со вступлением в силу Ст.60 Градостроительного кодекса РФ  (Приложение 1), а также документы по взаимоотношениям между СРО и страховыми компаниями. (Приложения 2 и 3).
2. Дирекции НП СРО заключить соглашения со страховыми компаниями, направить принятые Президиумом документы всем членам Партнерства и опубликовать материалы на сайте СРО.
3. В связи с вступлением в силу статьи 60 Градостроительного кодекса РФ дирекции Партнерства в срок до 01.09.2013г. внести необходимые изменения в Положение о страховании в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» с последующим утверждением на Общем собрании Партнерства.
За -   14, против – нет, воздержалось – нет.

Решение принято единогласно.

Второй вопрос повестки дня:
«Утверждение нового порядка обучения и аттестации ИТР в системе саморегулирования Партнерства».

Слушали директора НП СРО Чумерина Ю.Н.

Решили:
1. Утвердить смешанную форму повышения квалификации  ИТР для всех членов Партнерства, включающую в себя как очную, так и дистанционную систему обучения и аттестации.
2. Дирекции НП СРО подготовить перечень аккредитованных при «НОСТРОЙ» учебных заведений для очного обучения с заключением договоров и оплатой непосредственно членами НП СРО учебным заведениям.
3.  Дирекции НП СРО в срок до 1 ноября получить лицензию и организовать дистанционное  обучение и аттестацию  инженерно-технических работников  Партнерства, используя на договорной основе  площади и  оборудование Министерства по управлению госимуществом Свердловской области по адресу- ул. Мамина Сибиряка, 111.
4. Изменения формы договорных обязательств и оплаты по обучению и аттестации ИТР Партнерства довести до всех членов НП СРО до начала учебного года.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 14,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Третий вопрос повестки дня:

« Об участии в электронных торгах  на  подрядные работы».

Слушали директора НП СРО Чумерина Ю.Н.

Решили:
1. Информацию  директора НП СРО Чумерина Ю.Н. принять к сведению.

2. Организовать совместно с Союзом и НП «Уральский строительный кластер», в рамках «Школы маркетологов Союза стройиндустрии», обучение специалистов по  электронным торгам в процедурах самостоятельного участия в электронных аукционах.

3. Организовать участие предприятий в рамках созданных Кластеров и Консорциумов в торгах на строительство крупных объектов через через электронные площадки по ФЗ-223.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: За - 14, против –  нет, воздержалось – нет.

Решение принято единогласно.

Четвертый вопрос повестки дня:
«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

Слушали информацию первого заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) следующим организациям:

1) ЗАО "Отделстрой" ИНН 6672164120;

2) ООО «Жасмин» ИНН 6658026009.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов  использования атомной энергии) следующей организации:

1) ООО НПП "Уралэлектра" ИНН 6658026009;

2) ООО "НПО "Алмарез" ИНН 6672255441.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосование по всем организациям одним списком.

Голосовали: «за» - 14    голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Пятый вопрос повестки дня:

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Слушали информацию первого заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:

В связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением договора страхования (страхового полиса) на новый период применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ - приостановление действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ следующим юридическим лицам:

1) ООО  "Ремстройсервис" ИНН 6672339155;

2) ООО «УралЕвроСтрой» ИНН 6623048675;

3) ООО "Управление капитального строительства Среднего Урала" ИНН 6670360578;

4) ООО "Уралстроймонтажремонт" ИНН 6606022331;

5) ООО "НТМУ "Металлургмеханомонтаж" ИНН 6623004501;

6) ЗАО «Трест «Екатеринбурггорстрой» ИНН 6672206934;

7) ООО "Уральская дорожно-строительная компания" ИНН 6623086617;

8) ООО "ПЖТ-55" ИНН 6673091980.

Действие Свидетельств о допуске приостанавливается на период до устранения членами Партнерства выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней.

Информацию о приостановлении действия свидетельства разместить на сайте СРО.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанным членам СРО.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосование по всем организациям одним списком.

Голосовали: «за» - 14    голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Шестой вопрос повестки дня:
«Разное»
Слушали директора НП СРО Чумерина Ю.Н.

Решили:
Ввести Председателя Совета директоров Нижнетагильского строительного Консорциума, директора строительной компании ООО «Юпитер-НТ»

 Перезолова С.В. в состав Наблюдательного совета НП СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области» с правом участия в заседаниях Президиума Партнерства.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 14,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Президент НП СРО                                                                          А.В.Суровнев